
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАНЫ 
©Ф0 КАЛАЬЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« (И_ „ декабрь 2of£ и. № 2 J Z £  „ D J „ декабря 20̂ г

Об утверждении проекта межевания 
территории квартала, ограниченного 
проспектом Октября, ТРК «Семья», 
улицами Комсомольской, имени города 
Галле в Советском районе городского 
округа город Уфа Республики 
Башкортостан

В соответствии с требованиями статей 41, 43, 45, 46 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, руководствуясь Правилами землепользования 
и застройки городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
утвержденными решением Совета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан от 28.09.2022 г. № 18/5, с учетом постановления Правительства 
Республики Башкортостан от 08.04.2022 г. № 144 «Об особенностях 
градостроительной деятельности в Республике Башкортостан в 2022-2023 
годах», на основании обращения Управления земельных и имущественных 
отношений Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан №1/2299-слз от 11.09.2023 г., градостроительного задания №19 
от 14.04.2022 г., заключения Главного управления архитектуры и
градостроительства Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан от 18,10.2023 г. № 7-13894/ПР, с целью обеспечения устойчивого 
развития территории,

1, Утвердить проект межевания территории квартала, ограниченного 
проспектом Октября, ТРК «Семья», ул. Комсомольской, имени города Галле в 
Советском районе городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
площадью 12,5 га в составе:

1.1. Чертеж межевания территории с отображением границ планируемых 
и существующих элементов планировочной структуры, утвержденных красных 
линий в составе проекта планировки, линий отступа от красных линий в целях 
определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений,

ПОСТАНОВЛЯЮ:



2

границ образуемых и (или) изменяемых земельных участков, условных номеров 
образуемых земельных участков; ведомость земельных участков, согласно 
приложениям №№ 1, 1.1;

1.2. Чертеж межевания территории с отображением границ публичных 
сервитутов, согласно приложению № 2;

1.3. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, 
которые будут отнесены к территориям общего пользования или имуществу 
общего пользования, в том числе в отношении которых предполагаются 
резервирование и (или) изъятие для государственных или муниципальных 
нужд, согласно приложению № 3;

1.4. Сведения о границах территории, в отношении которой утверждается 
проект межевания, содержащие перечень координат характерных точек этих 
границ в системе координат, используемой для ведения Единого 
государственного реестра недвижимости, согласно приложению № 4.

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и 
разместить на официальном сайте Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан (строительство, архитектура) в соответствии с функциями по 
исполнению возложенных полномочий.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев



Приложение № 1
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ £126 от 2023 г.

Чертеж межевания территории с отображением границ планируемых и 
существующих элементов планировочной структуры, утверждаемых красных 
линий в составе проекта межевания, линий отступа от красных линий в целях 

определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, 
границ образуемых и (или) изменяемых земельных участков, условных 

номеров образуемых земельных участков

Условные обозначения
I раница проекта но uoctaitotiJiciiHio 

Красные линии 
Оси улиц

Граница существующих элементов 
планировочной структуры

Граница проектируемых элементов 
планировочной структуры

I раницы образуемых земельных участков, 
условный номер участка

ВШ Г раницы изменяемых земельных участков 
ЦЦ условный номер участка

Границы сохраняемых земельных участков, 
условный номер участка

Линия отступа от красных линий отсутствует



2

Приложение №1,1 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ 21Z6  „ОТ 01 .12  2023 г.

Ведомость земельных участков

Номер
на

плане

Назначение
участка

Вид разрешенного 
использования

Площадь кв. 
м Примечание

П-1

Для
эксплуатации 

жилого дома со 
встроенпо- 

пристроенными 
помещениями

Среднеэтажная 
жилая застройка, 

2.5
2337,33* Образуемый

П-2

Для
эксплуатации 

жилого дома со 
встроенное 

пристроенными 
помещениями

Среднеэтажная 
жилая застройка, 

2.5
1717,79* Образуемый

П-3
Для

эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная 
жилая застройка, 

2.5
2635,14 Образуемый

П-4

Магазины 
товаров первой 
необходимости, 

универсамы

Магазины, 4.4 2271,32
Изменяемый

02:55:020604:45
1

П-5
Для

эксплуатации 
торгового здания

Магазины, 4.4 183,99 Сохраняемый
02:55:020604:49

П-6
Для

эксплуатации 
жилого дома

Многоэтажная 
жилая застройка 

(высотная 
застройка), 2.6

2433,92* Образуемый

П-7
Для

эксплуатации 
жилого дома

Многоэтажная 
жилая застройка 

(высотная 
застройка), 2.6

3426,84* Образуемый



3

Номер
на

плане

Назначение
участка

Вид разрешенного 
использования

Площадь кв. 
м Примечание

П-8
Для

эксплуатации 
ТП 2114

Предоставление 
коммунальных 

услуг, 3.1.1
100,11 Сохраняемый

02:55:020604:62

П-9
Для

эксплуатации 
жилого дома

Многоэтажная 
жилая застройка 

(высотная 
застройка), 2.6

3396,37* Образуемый

П-10

Для
эксплуатации 

жилого дома со 
встроенно- 

пристроенными 
помещениями

Многоэтажная 
жилая застройка 

(высотная 
застройка), 2.6

4727,14 Образуемый

П-11

Для
эксплуатации

торгового
объекта

Магазины, 4.4 232,58 Образуемый

П~12

Для
эксплуатации 

жилого дома со 
встроенными 
помещениями

Многоэтажная 
жилая застройка 

(высотная 
застройка), 2.6

6421,22 Образуемый

П -13
Для

эксплуатации
кафе

Общественное 
питание, 4.6 240,64 Образуемый

П-14
Для

эксплуатации 
ТСК Енисей

Объекты торговли 
(торговые центры, 

торгово- 
развлекательные 

центры
(копмлексы)), 4.2

3978,6 Образуемый

П-15

Для
эксплуатации 

жилого дома со 
встроенными 
помещениями

Многоэтажная 
жилая застройка 

(высотная 
застройка), 2.6

4229,11 Образуемый

П-16

Для
эксплуатации 

жилого дома со 
встроенными

Многоэтажная 
жилая застройка 

(высотная 
застройка), 2.6

3298,44 Образуемый



4

Номер
на

плане

Назначение
участка

Вид разрешенного 
использования

Площадь кв. 
м Примечание

помещениями

П-17
Для

эксплуатации 
ПГБ 27

Предоставление 
коммунальных 

услуг, 3.1.1
54,66 Образуемый

П-18
Размещение

площадок
благоустройства

Благоустройство 
территории, 12.0.2 771,66 Образуемый

П-19

Для
эксплуатации 

жилого дома со 
встроенными 
помещениями

Многоэтажная 
жилая застройка 

(высотная 
застройка), 2.6

5666,5 Образуемый

П-20

Для
эксплуатации 

ЦТП 725, 
бойлерной

Предоставление 
коммунальных 

услуг, 3.1.1
314,84

Сохраняемый
02:55:020604:20

5

П-21
Для

эксплуатации 
детского сада

Дошкольное, 
начальное и 

среднее общее 
образование, 3.5.1

9490,22 Сохраняемый
02:55:020604:32

П-22

Для
эксплуатации 

жилого дома со 
встроенными 
помещениями

Среднеэтажная 
жилая застройка, 

2.5
7755,05 Образуемый

П-23
Для

эксплуатации
гаражей

Размещение 
гаражей для 

собственных нужд, 
2.7.2

475,15 Образуемый

П-24

Для
эксплуатации

мусоросборных
контейнеров

Благоустройство 
территории, 12.0.2 69,02 Образуемый

П-25

Для
эксплуатации 

жилого дома со 
встроенными 
помещениями

Среднеэтажная 
жилая застройка, 

2.5
3682,82 Образуемый



5

Номер
на

плане

Назначение
участка

Вид разрешенного 
использования

Площадь кв, 
м Примечание

П-26

Для
эксплуатации 

жилого дома со 
встроенными 
помещениями

Среднеэтажная 
жилая застройка, 

2.5
3129,90 Образуемый

П-27
Для

эксплуатации 
РП 211

Предоставление 
коммунальных 

услуг, 3.1.1
102,17 Сохраняемый

02:55:020604:57

П-28
Для

эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная 
жилая застройка, 

2.5
3899,81 Образуемый

П-29

Для
эксплуатации 

жилого дома со 
встроенными 
помещениями

Среднеэтажная 
жилая застройка, 

2.5
3182,76 Образуемый

П-30
Для

эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная 
жилая застройка, 

2.5
3924,95 Образуемый

П-31
Для

эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная 
жилая застройка, 

2.5
3540,94 Образуемый

П-32
Для

эксплуатации
гаражей

Размещение 
гаражей для 

собственных нужд, 
2.7.2

237,04 Образуемый

П-33
Для

эксплуатации
гаражей

Хранение
автотранспорта,

2.7.1
1165,59 Изменяемый

02:55:020604:17

П-34

Для
эксплуатации 

жилого дома со 
встроенными 
помещениями

Среднеэтажная 
жилая застройка, 

2.5
2561,33 Образуемый

П-35

Для
эксплуатации 

жилого дома со 
встроенными 
помещениями

Среднеэтажная 
жилая застройка, 

2.5
2527,24 Образуемый



6

Номер
на

плане

Назначение
участка

Вид разрешенного 
использования

Площадь кв. 
м Примечание

П-36
Для

эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная 
жилая застройка, 

2.5
3498,67 Образуемый

П-37

Для
эксплуатации
территории

общего
пользования

Благоустройство 
территории, 12.0.2 524,85 Образуемый

П-38

Для
эксплуатации 

жилого дома со 
встроенными 
помещениями

Среднеэтажная 
жилая застройка, 

2.5
2760,63 Образуемый

П-39 ■

Для
эксплуатации 

жилого дома со 
встроенными 
помещениями

Среднеэтажная 
жилая застройка, 

2.5
3052,04 Образуемый

П-40
Для

эксплуатации 
ТП 2042

Предоставление 
коммунальных 

услуг, 3.1.1
98,73 Изменяемый

02:55:020604:54

П-41
Для

эксплуатации 
ТП 2328

Предоставление 
коммунальных 

услуг, 3.1.1
154,92 Образуемый

П-42

Для
эксплуатации 

жилого дома со 
встроенными 
помещениями

Многоэтажная 
жилая застройка 

(высотная 
застройка), 2.6

6982,37 Образуемый

П-43
Для

эксплуатации
школы

Дошкольное, 
начальное и 

среднее общее 
образование, 3.5.1

13003,68
Изменяемый

02:55:020604:46
5

П-44

Для
эксплуатации

объектов
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных 

услуг, 3.1.1
1,00

Сохраняемый
02:55:020604:32

77

П-45
Для

эксплуатации
объектов

Предоставление 
коммунальных 

услуг, 3.1.1
1,00

Сохраняемый
02:55:020604:32

99



7

Номер
на

плане

Назначение
участка

Вид разрешенного 
использования

Площадь кв. 
м Примечание

газоснабжения

П-46

Для
эксплуатации

объектов
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных 

услуг, 3.1.1
1,00

Сохраняемый
02:55:020604:32

66

П-47

Для
эксплуатации

объектов
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных 

услуг, 3.1.1
1,00

Сохраняемый
02:55:020604:33

00

П-48

Для
эксплуатации

объектов
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных 

услуг, 3.1.1
1,00

Сохраняемый
02:55:020604:32

73

П-49

Для
эксплуатации

объектов
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных 

услуг, 3,1.1
1,00

Сохраняемый
02:55:020604:33

06

П-50

Для
эксплуатации

объектов
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных 

услуг, 3.1.1
6,65

Сохраняемый
02:55:020604:33

17

П-51

Для
эксплуатации

объектов
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных 

услуг, 3.1.1
1,00

Сохраняемый
02:55:020604:32

74

П-52

Для
эксплуатации

объектов
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных 

услуг, 3.1.1
1,00

Сохраняемый
02:55:020604:32

75

П-53

Для
эксплуатации

объектов
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных 

услуг, 3.1.1
1,00

Сохраняемый
02:55:020604:32

76

П-54

Для
эксплуатации

объектов
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных 

услуг, 3.1 Л
6,66

Сохраняемый
02:55:020604:32

92

П-5 5 Для
эксплуатации

Предоставление
коммунальных 1,00 Сохраняемый

02:55:020604:32



8

Номер
на

плане

Назначение
участка

Вид разрешенного 
использования

Площадь кв. 
м Примечание

объектов
газоснабжения

услуг, 3.1.1 80

П-56

Для
эксплуатации

объектов
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных 

услуг, 3.1.1
1,00

Сохраняемый
02:55:020604:33

02

П-57

Д ля
эксплуатации

объектов
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных 

услуг, 3.1.1
1,00

Сохраняемый
02:55:020604:33

04

П-58

Д ля
эксплуатации

объектов
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных 

услуг, 3.1.1
1,00

Сохраняемый
02:55:020604:33

23

П-59

Д ля
эксплуатации

объектов
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных 

услуг, 3.1 Л
1,00

Сохраняемый
02:55:020604:33

25

П-60

Д ля
эксплуатации

объектов
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных 

услуг, 3.1.1
1,00

Сохраняемый
02:55:020604:32

78

П-61

Д ля
эксплуатации

объектов
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных 

услуг, 3.1 Л
1,00

Сохраняемый
02:55:020604:33

07

П-62

Д ля
эксплуатации

объектов
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных 

услуг, ЗЛ Л
1,00

Сохраняемый
02:55:020604:33

24

П-63

Д ля
эксплуатации

объектов
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных 

услуг, 3.1.1
1,00

Сохраняемый
02:55:020604:32

84

П-64

Д ля
эксплуатации

объектов
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных 

услуг, 3.1.1
1,00

Сохраняемый
02:55:020604:32

69

П-65 Д ля
эксплуатации

Предоставление
коммунальных 1,00 Сохраняемый

02:55:020604:33



9

Номер
на

плане

Назначение
участка

Вид разрешенного 
использования

Площадь кв. 
м Примечание

объектов
газоснабжения

услуг, 3.1.1 03

П-66

Для
эксплуатации

объектов
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных 

услуг, 3.1.1
1,00

Сохраняемый
02:55:020604:32

85

П-67

Для
эксплуатации

объектов
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных 

услуг, 3.1.1
1,00

Сохраняемый
02:55:020604:32

86

П-68

Для
эксплуатации

объектов
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных 

услуг, 3.1.1
1,00

Сохраняемый
02:55:020604:32

87

П-69

Для
эксплуатации

объектов
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных 

услуг, 3.1.1
1,00

Сохраняемый
02:55:020604:32

70

П-70

Для
эксплуатации

объектов
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных 

услуг, 3.1.1
1,00

Сохраняемый
02:55:020604:32

88

П-71

Для
эксплуатации

объектов
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных 

услуг, 3.1.1
8,89

Сохраняемый
02:55:020604:32

93

П-72

Для
эксплуатации

объектов
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных 

услуг, 3.1 Л
1,00

Сохраняемый
02:55:020604:32

89

П-73

Для
эксплуатации

объектов
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных 

услуг, 3.1 Л
1,00

Сохраняемый
02:55:020604:32

68

П-74

Для
эксплуатации

объектов
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных 

услуг, 3.1.1
1,00

Сохраняемый
02:55:020604:33

15

П-75 Для
эксплуатации

Предоставление
коммунальных 1,00 Сохраняемый

02:55:020604:33



10

Номер
на

плане

Назначение
участка

Вид разрешенного 
использования

Площадь кв. 
м Примечание

объектов
газоснабжения

услуг, 3.1.1 31

П-76

Для
эксплуатации
территории

общего
пользования

Благоустройство 
территории, 12.0.2 1042,92 Образуемый

П-77

Для
эксплуатации

мусоросборных
контейнеров

Благоустройство 
территории, 12.0.2 91,28 Образуемый

П-78

Для
эксплуатации

парковок
маломобильных

групп
населения**

Эксплуатация 
гаражей для 

собственных нужд, 
2.7.2. Стоянка 
транспортных 
средств, 4.9.2

18,0 Образуемый

П-79

Для
эксплуатации

парковок
маломобильных

групп
населения**

Эксплуатация 
гаражей для 

собственных нужд, 
2.7.2. Стоянка 
транспортных 
средств, 4.9.2

18,0 Образуемый

П-80

Для
эксплуатации

парковок
маломобильных

групп
населения**

Эксплуатация 
гаражей для 

собственных нужд, 
2.7.2. Стоянка 
транспортных 
средств, 4.9.2

18,0 Образуемый

П-81

Для
эксплуатации
территории

общего
пользования

Благоустройство 
территории, 12.0.2 626,79 Образуемый

*- отклонение от предельного минимального размера земельного участка 
см. ст. 9 п.1 и 2 ПЗЗ ГО г.Уфа РБ №18/5 от 28.09.2022г.

** - согласно ст.15 ФЗ от 24.11.1995 №181- ФЗ "О социальной защите 
инвалидов в РФ"



Приложение № 2 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от 2023 г.

Чертеж межевания территории с отображением границ публичных
сервитутов

Усповиые обозначения
Граница проекта по постановлению 

Красные линии 

Оси улиц

Гранины образуемых земельных участков, 
условный номер участка

Гранины изменяемых земельных участков, 
услопный номер участка

Границы сохраняемых земельных участков, 
условный номер участка •

Границы публичных сервитутов, 
поставленных на кадастровый учет*

• Публичный серви тут для эксплуатации объекта 
тепловых сетей • ГМ-25, инв.79300102,79300434



Приложение №3
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ Z JZ.& от !P-f- /2. 2023 г.

Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, 
в том числе возможные способы их образования, видах разрешенного 

использования образуемых земельных участков в соответствии с проектом
планировки территории

Номер
на

плане
Назначение участка

Вид разрешенного 
использования 

территории

Площадь 
ЗУ кв. м

Площади 
частей ЗУ 

в кв.м.

П-1

Для эксплуатации 
жилого дома со 

встроенно- 
пристроенными 
помещениями

Среднеэтажная жилая 
застройка, 2.5 2337,33*

1074,03

1263,30

П-2

Для эксплуатации 
жилого дома со 

встроенно- 
пристроенными 
помещениями

Среднеэтажная жилая 
застройка, 2.5 1717,79*

549,51

1168,28

П-3 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная жилая 
застройка, 2.5 2635,14

1122,56

1512,58

П-4
Магазины товаров 

первой необходимости, 
универсамы

Магазины, 4.4 2271,32

778 ,14

1493,18

П-5
Для эксплуатации 
торгового здания Магазины, 4.4 183,99

86,41

97 ,58

П-6
Для эксплуатации 

жилого дома

Многоэтажная жилая 
застройка (высотная 

застройка), 2.6
2433,92*

489 ,75

1944,17



2

Номер
на

плане
Назначение участка

Вид разрешенного 
использования 

территории

Площадь 
ЗУ кв. м

Площади 
частей ЗУ 

в кв.м.

П-7 Для эксплуатации 
жилого дома

Многоэтажная жилая 
застройка (высотная 

застройка), 2.6
3 4 2 6 ,8 4 *

475,08

2951,76

П-8 Для эксплуатации 
ТП 2114

Предоставление 
коммунальных услуг, 

3.1.1
100,11 100,11

П-9 Для эксплуатации 
жилого дома

Многоэтажная жилая 
застройка (высотная 

застройка), 2.6
3396,37*

462,65

2933,72

П-10

Для эксплуатации 
жилого дома со 

встроенно- 
пристроенными 
помещениями

Многоэтажная жилая 
застройка (высотная 

застройка), 2.6
4727,14

1928,43

2798,71

П-11 Для эксплуатации 
торгового объекта Магазины, 4.4 232,58

60,28

172,3

П-12

Для эксплуатации 
жилого дома со 

встроенными 
помещениями

Многоэтажная жилая 
застройка (высотная 

застройка), 2.6
6421,22

2434,25

3986,97

П-13 Для эксплуатации кафе Общественное питание, 
4.6 240,64

52,11

188,53

П-14 Для эксплуатации 
ТСК Енисей

Объекты торговли 
(торговые центры, 

торгово­
развлекательные 

центры (копмлексы)), 
4.2

3978 ,60

• 1037,31

2941,29

П-15
Для эксплуатации 

жилого дома со
Многоэтажная жилая 
застройка (высотная 4229,11 1005,89



3

Номер
на

плане
Назначение участка

Вид разрешенного 
использования 

территории

Площадь 
ЗУ кв. м

Площади 
частей ЗУ 

в кв.м.

встроенными
помещениями

застройка), 2.6
3223 ,22

П-16

Для эксплуатации 
жилого дома со 

встроенными 
помещениями

Многоэтажная жилая 
застройка (высотная 

застройка), 2.6
3298,44

1134,04

2164 ,40

П-17 Для эксплуатации 
ПГБ 27

Предоставление 
коммунальных услуг, 

3.1.1
54,66

27,04

27 ,62

П-18
Для эксплуатации 

площадок 
благоустройства

Благоустройство 
территории, 12.0.2 771,66

59,04

712,62

П-19

Для эксплуатации 
жилого дома со 

встроенными 
помещениями

Многоэтажная жилая 
застройка (высотная 

застройка), 2.6
5666,50

1454,37

4212,13

П-20 Для эксплуатации 
ЦТП 725, бойлерной

Предоставление 
коммунальных услуг, 

3.1.1
314,84 314 ,84

П-21 Для эксплуатации 
. детского сада

Дошкольное, начальное 
и среднее общее 

образование, 3.5.1
9490,22 9490 ,22

П-22

Для эксплуатации 
жилого дома со 

встроенными 
помещениями

Среднеэтажная жилая 
застройка, 2.5 7755,05

2183,71

5571,34

П-23 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение гаражей 
для собственных нужд, 

2.7.2
475,15

143,46

331,69

П-24
Для эксплуатации 

мусоросборных 
контейнеров

Благоустройство 
территории, 12.0.2 69,02 69,02

П-25 Для эксплуатации Среднеэтажная жилая 3682,82 952,46



4

Номер
на

плане
Назначение участка

Вид разрешенного 
использования 

территории

Площадь 
ЗУ кв. м

Площади 
частей ЗУ 

в кв.м.

жилого дома со 
встроенными 
помещениями

застройка, 2.5
2730,36

П-2 6

Для эксплуатации 
жилого дома со 

встроенными 
помещениями

Среднеэтажная жилая 
застройка, 2.5 3129,90

1122,66

2007,24

П-27 Для эксплуатации 
РП211

Предоставление 
коммунальных услуг,

3.1.1
102,17 102,17

П-2 8 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная жилая 
застройка, 2.5 3899,81

1161,78

2738,03

П-29

Для эксплуатации 
жилого дома со 

встроенными 
помещениями

Среднеэтажная жилая 
застройка, 2.5 3182,76

976,50

2206,26

П-30 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная жилая 
застройка, 2.5 3924,95

935,46

2989,49

П-31
Для эксплуатации 

жилого дома
Среднеэтажная жилая 

застройка, 2.5 3540,94
882,62

2658,32

П-32 Для эксплуатации 
гаражей

Размещение гаражей 
для собственных нужд, 

2.7.2
237,04

31,57

205,47

п -з з
Для эксплуатации 

гаражей
Хранение

автотранспорта, 2.7.1 1165,59
1140,75

24,84

П-34

Для эксплуатации 
жилого дома со 

встроенными 
помещениями

Среднеэтажная жилая 
застройка, 2.5 2561,33

1010,95

1550,38

П-35 Для эксплуатации 
жилого дома со

Среднеэтажная жилая 
застройка, 2.5 2527,24 523,94



5

Номер
на

плане
Назначение участка

Вид разрешенного 
использования 

территории

Площадь 
ЗУ кв. м

Площади 
частей ЗУ 

в кв.м.

встроенными
помещениями 2003,30

П-36 Для эксплуатации 
жилого дома

Среднеэтажная жилая 
застройка, 2.5 3498,67

1010,88

2487,79

П-37
Для эксплуатации 

территории общего 
пользования

Благоустройство 
территории, 12.0.2

524,85 524,85

П-38

Для эксплуатации 
жилого дома со 

встроенными 
помещениями

Среднеэтажная жилая 
застройка, 2,5 2760,63

556,78

2203,85

П-39

Для эксплуатации 
жилого дома со 

встроенными 
помещениями

Среднеэтажная жилая 
застройка, 2.5 3052,04

1024,32

2027,72

П-40 Для эксплуатации 
ТП 2042

Предоставление 
коммунальных услуг, 

3.1.1
98,73 98,73

П-41 Для эксплуатации 
ТП 2328

Предоставление 
коммунальных услуг, 

3.1.1
154,92

1,56

153,36

П-42

Для эксплуатации 
жилого дома со 

встроенными 
помещениями

Многоэтажная жилая 
застройка (высотная 

застройка), 2.6
6982,37

3740,89

3241,48

П-43 Для эксплуатации 
школы

Дошкольное, начальное 
и среднее общее 

образование, 3.5.1
13003,68 13003,68

П-44
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных услуг, 

3.1.1
1,00 1,00

П-45
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных услуг, 

3.1.1
1,00 1,00

П-46
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных услуг, 

3.1.1
1,00 1,00



6

Номер
на

плане
Назначение участка

Вид разрешенного 
использования 

территории

Площадь 
ЗУ кв. м

Площади 
частей ЗУ 

в кв.м.

П-47
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных услуг, 

3.1.1
1,00 1,00

П-48
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных услуг, 

3.1.1
1,00 1,00

П-49
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных услуг, 

3.1.1
1,00 1,00

П-50
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных услуг, 

3.1.1
6,65 6,65

П-51
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных услуг, 

3.1.1
1,00 1,00

П-52
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных услуг, 

3.1.1
1,00 1,00

П-53
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных услуг, 

3.1.1
1,00 1,00

П-54
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных услуг, 

3.1.1
6,66 6,66

П-55
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных услуг, 

3.1.1
1,00 1,00

П-56
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных услуг, 

3.1.1
1,00 1,00

П-57
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных услуг, 

3.1.1
1,00 1,00

П-58
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных услуг, 

3.1.1
1,00 1,00

П-59
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных услуг, 

3.1.1
1,00 1,00



7

Номер
на

плане
Назначение участка

Вид разрешенного 
использования 

территории

Площадь 
ЗУ кв. м

Площади 
частей ЗУ 

в кв.м.

П-60
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных услуг, 

3.1.1
1,00 1,00

П-61
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных услуг, 

3.1.1
1,00 1,00

П-62
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных услуг, 

3.1.1
1,00 1,00

П-63
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных услуг, 

3.1.1
1,00 1,00

П-64
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных услуг, 

3.1.1
1,00 1,00

П-65
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных услуг, 

3.1 Л
1,00 1,00

П-66
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных услуг, 

3.1.1
1,00 1,00

П-67
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных услуг, 

3.1.1
1,00 1,00

П-68
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных услуг, 

3.1.1
1,00 1,00

П-69
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных услуг, 

3.1.1
1,00 1,00

П-70
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных услуг, 

3.1.1
1,00 1,00

П-71
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных услуг, 

3.1.1
8,89 8,89

П-72
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных услуг, 

3.1 Л
1,00 1,00



8

Номер
на

плане
Назначение участка

Вид разрешенного 
использования 

территории

Площадь 
ЗУ кв. м

Площади 
частей ЗУ 

в кв.м.

П-73
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных услуг, 

3.1.1
1,00 1,00

П-74
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных услуг, 

3.1.1
1,00 1,00

П-75
Для эксплуатации 

объектов 
газоснабжения

Предоставление 
коммунальных услуг, 

3.1.1
1,00 1,00

П-76
Для размещения 

территории общего 
пользования

Благоустройство 
территории, 12.0.2

1042,92 1042,92

П-77
Для размещения 
мусоросборных 

контейнеров
Благоустройство 

территории, 12.0.2 91,28 91,28

П-78

Для размещения 
парковок

маломобильных групп 
населения**

Размещение гаражей 
для собственных нужд, 

2.7.2. Стоянка 
транспортных средств, 

4.9.2 18,0 18,0

П-79

Для размещения 
парковок

маломобильных групп 
населения**

Размещение гаражей 
для собственных нужд, 

2.7.2. Стоянка 
транспортных средств, 

4.9.2 18,0 18,0

П-80

Для размещения 
парковок

маломобильных групп 
населения**

Размещение гаражей 
для собственных нужд, 

2.7.2. Стоянка 
транспортных средств, 

4.9.2 18,0 18,0

П-81
Для эксплуатации 

территории общего 
пользования

Благоустройство 
территории, 12.0.2 626,79 626,79

*- отклонение от предельного минимального размера земельного 
участка см. ст. 9 п.1 и 2 ПЗЗ ГО г.Уфа РБ №18/5 от 28.09.2022г.

** - согласно ст.15 ФЗ от 24.11.1995 №181- ФЗ "О социальной защите 
инвалидов в РФ"

Способ образования земельных участков -  в соответствии с земельным 
кодексом Российской Федерации.



Приложение № 4 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ г ш  от PJ -fZ 2023 г.

Сведения о границах территории, в отношении которой утверждается 
проект межевания, содержащие перечень координат характерных точек этих 

границ в системе координат, используемой для ведения Единого 
государственного реестра недвижимости

Номер
точки

Условная городская система 
координат Система коо]эдинат МСК-02

Координата X Координата Y Координата X Координата Y
1 617,54 977,49 660081,59 1361954,41
2 988,60 1249,15 660456,32 1362221,04
3 838,64 1456,31 660309,17 1362430,22
4 445,29 1213,41 659912,55 1362192,65


